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武豊町地域交流施設

地域交流センター

　展示室内は白を基調とし、原寸
大みそ桶をダイナミックに再現。
町に点在する本物のみそ蔵を予
感させます。ほかにも観光情報や
歴史産業に触れられるだけでは
なく、その魅力を展示を通してよ
り深く伝え、産業や文化、人々の
交流などで形づくられる、個性か
がやく地域づくりを表現していま
す。

●多目的広場
　こども用の遊具や東屋があり、
多目的に利用できる芝生広場。
ちょっと休憩したり、広々とした
芝生で寝そべったりと思い思いに
お楽しみください。

〒470-2512　武豊町字忠白田１１番地１
TEL：７３-６００１
開館時間 ９時００分～１７時００分

※多目的ホールA・B・Cは間仕切りをなくすことにより、一室としてご利用いただけます。

午前
９時～12時

午後
13時～17時

夜間
18時～22時

全日
９時～22時区分 定員

体験工房

多目的ホールA

多目的ホールB

多目的ホールC

会議室

500円

1,500円

400円

400円

1,200円

700円

2,000円

600円

600円

1,600円

700円

2,000円

600円

600円

1,600円

1,900円

5,500円

1,600円

1,600円

4,400円

18名

72名

18名

18名

34名

２０１６年４月１日にオープンした、まちの駅「味の蔵  たけとよ」。
知多半島の中央部、東沿岸に位置する武豊町。知多半島に江戸中期から伝わる味噌・たまりの醸造業が発展し、
関東の銚子、関西の龍野と並ぶ「三大醸郷」といわれ、その伝統・製法を守り続ける味噌蔵が多く残る町です。

〒470-2512　武豊町字忠白田11番地1
TEL：73-6002　FAX：73-6003
時　間：９時００分～１８時００分
定休日：月曜日（祝日の場合は翌平日）、年末年始
駐車場：１１０台（大型車専用５台、身障者専用３台）

《味噌・たまり販売コーナー》

一、武豊の蔵元の味噌、たまりを使用している。
二、武豊の味噌、たまりがしっかり生かされている。
三、たけとよめしに使っている食材はできる限り知多半島産のものにする。
四、メニューは一品として成立している。
五、作り手は武豊の味噌、たまりへの愛情をしっかり注ぐ。

　世界に誇る日本の味「味噌」「たまり」！！武豊
町には昔ながらの醸造法を頑なに守り続ける
六つの蔵元、「泉万醸造」「伊藤商店」「カクトウ
醸造」「中定商店」「丸又商店」「南蔵商店」があ
ります。味噌蔵の町並みを散策して醸造の歴史
に触れたあとは、その歴史が培った伝統の味を
是非ご賞味ください。また、お土産やご贈答に
も喜ばれます。

　飲食店が２店舗入ってお
り、武豊町の味噌・たまり
を使ったみたらしだんご
や焼きそばなどの軽食、近
海で水揚げされた新鮮な
魚介類をふんだんに使っ
た海鮮料理もお召し上が
りいただけます。

　特産品販売コーナーで
は、地場の野菜・お米・果
物・スイーツやパンなど、
幅広い品揃えのお土産品
で皆様をお迎えいたしま
す。

《フードコート》 《特産品販売コーナー》

武豊町には　　　　　　　　　　というものがあることをご存知でしょうか？
たけとよめしは、武豊町観光協会が認定する「たけとよの味噌・たまりを利用した料理」です。

武豊町ならではの“おいしさ” を知ってもらおうとはじまった「たけとよめし」。
どれも個性豊かで、武豊の魅力が詰まっています。

たけとよめしとは？
以下の通り、きちんとしたレギュレーションも存在します。



武豊町商工会
◎商工会とは
商工会は、地域における商工業の総合的な改善・発展を図り、豊かな社会づくり

に貢献することを目指した地域の経済・指導団体です。

商工会に加入するとこれらのサービスが受けられます

・経営に関する相談指導
・融資あっせん
・各種共済制度加入
・記帳指導・記帳代行
・労働保険事務の代行
・異業種交流会への参加

『お店のレイアウトを見直したい』
『新規事業を立ち上げたい』

〒470-2512　武豊町字忠白田11番地1
TEL 0569-73-1100　FAX 0569-73-7377

補助金申請時に必要な
書類の作成支援が
受けられます

『事業を多角化したい』
『新商品を開発したい』

専門家のアドバイスを
　　得ることができます

金融・税務・経理・労働取引等の経営に関する相談、指導

国や県の融資制度等、低利で安心な融資のあっせん

経営の安定の必要な退職金等各種共済制度を取り扱っています

記帳の代行・アドバイスから申告までお手伝いします

労災・雇用保険の事務を代行します

年始賀詞交流会に参加できます

商工会に加入するメリットってなに……？？

こんなお悩みありませんか？

営業時間／ 9：00～18：00
定 休 日／月曜日（祝日の場合は翌平日）
住　　所／武豊町字忠白田 11番地 1
電話番号／ 0569 -73 -6002

味の蔵たけとよfacebookはじめました!!
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h t t p : / / w w w. t a k e t o y o . i n f o

TEL：0569-73-1100（観光協会）
TEL：0569-77-9474（観光案内所）

鉄道とみそ蔵とともに栄えたまち武豊町
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